
発行所： デイサービス伸陽
住所： 〒 ４６３－００５２

名古屋市守山区小幡宮ノ腰
３丁目２９番地

電話番号： ０５２（７９５）４５００

発行番号： 第１６号
発行日： 平成２４年１月４日

謹んで新年のお慶びを申し上げます
旧年中は格別のお引立てを賜わり厚くお礼申し上げます。
本年もより一層尽力してまいりたいと存じておりますので、何とぞ

昨年同様のご愛顧を賜わりますよう、お願い申し上げます。
今月のよろこぶ和では、「演奏会、クリスマス会、餅つき、レクリ

エーション」の様子をお伝えします。

クリスマスの日は雪が降りホワイトクリスマスとなりましたね！伸
陽のクリスマス会では、サンタクロースが登場し盛り上がりました☆

それでは、通信よろこぶ和をお楽しみください！

ダル・セーニョさんに
お越しいただきました♪

電子ピアノ、ギター、リコーダーなどたくさんの楽器を使って演奏をしてくださいました☆

懐かしい曲からの現代の曲まで
盛りだくさんでした！

素敵な演奏でしたね！



２２日、２４日とクリスマス会を行いました！チーム対抗戦のゲームやサンタとのプレゼントを
かけたジャンケン大会で、盛り上がりました♪ デザートもおいしかったですね☆

こちらのゲームは、ジャンケンで勝ちクリスマスツリーを早く
完成させたチームの勝ちになります！

クリスマスツリーは完成したらこのようになりましたよ！スタッフもサンタの衣装をしました☆

サンタからのプレゼントは何をもらいましたか？ サンタクロースの登場です！

デザートもおいしかったですね！また皆さんと楽しくクリスマス会をしましょうね☆



スタッフのお子さんがお手伝いに来てくれました☆ かわいいサンタですね！

平成２４年も皆様と、楽しく行事を
していきたいと思います☆

クリスマスツリー完成をかけた、ジャンケン大会は盛り上がりましたよ！

サンタクロースの登場です！

飲み物は「シャンメリー」
をご用意しました！

サンタとジャンケン勝負
ですよ♪

２２日のサンタより太っていますか？ 皆さんプレゼントをいただきました♪



毎年恒例の「餅つき」を行いました！お客様にもたくさんお手伝いをいただき、とても
盛り上がりました。皆さん餅を丸める手つきや、餅をつく姿はさすがでした！！

石うすです！とっても重たい 餅つきの下準備です☆いよいよ餅つき開始です！

もち米を潰す作業は体力がいりますね♪

熱気で部屋が暑くなってきました最初のお餅ができるまでは餅をつく所を見学です☆

「ヨイショ・ヨイショ」皆さんでかけ声をしました！

皆さんとても慣れてみえ、手際がよかったです！ お手伝いありがとうございました☆



数回餅をついただけでヘロヘロ
になりました（綾部）

味付けは、「あんこ・きなこ・大根おろし」の三つの味で楽しみ
ました！つきたてのお餅は、柔らかくとてもおいしかったです。

スタッフも一緒に餅つきを楽しみました♪ スタッフのお子さんも手伝いに
来てくれました☆

男性のお客様も大活躍でした！！



何か、ご不明な点がございましたらお問い合わせください

窓口は、亀井・綾部までお願いします

☎（０５２）７９５－４５００
FAX（０５２）７９５－４６００

〒４６３－００５２

名古屋市守山区小幡宮ノ腰３－２９

事業所番号：２３７１３０１５３８
見学・体験随時受付中！

http://www.daysinyo.com
ホームページもご覧ください

１月 行事予定
７日(土)    七草粥

１０日～１６日 初詣
１１日(水） 初詣・鏡開き
１８日(水) パン屋
２４日(火) パン屋
２６日(木) 園芸
２７日(火) 映画の会
３０日(月) 落語

亀井です

綾部です

営業最終日の３０日に「伸陽宝クジ」
を行いました！

年末を感じるレクでした！とても盛り上がりましたよ☆

編集後記
明けましておめでとうございます。

昨年は震災があり悲しいニュースが多くあ
りましたが、復興に向かう方たちの姿を見て
「人の力」を強く感じました。今年は明るい
ニュースでいっぱいになるといいですね。

伸陽では昨年同様、一年を通して様々な行
事を企画していき、お客様に楽しく過ごして
いただけるようにスタッフ一同、頑張ってい
きたいと思います。

本年もデイサービス伸陽をよろしくお願い
申し上げます。 綾部 剛


